COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA E DE CIDADANIA

REQUERIMENTO Nº                , DE 2015

(Do Sr. FAUSTO PINATO)

Requer complementação do Requerimento nº

52/2015 já aprovado no âmbito da Comissão

de Constituição e Justiça e de Cidadania da

Câmara dos Deputados.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 255 do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, a inclusão do Sr. Oséias Francisco da Silva,

Presidente da Conferência Nacional das Guardas Municipais do Brasil – CONGM – e

Supervisor da Guarda Municipal de São Bernardo do Campo para participar do

Seminário sobre o Ciclo Completo de Polícia que acontecerá em São Paulo, no dia

09/10/2015.

Diante da importância do enriquecimento do debate acerca do assunto,

conto com o apoio dos nobres Pares para a aprovação desta importante medida.

Sala da Comissão, em 01 de outubro de 2015.

DEPUTADO FAUSTO PINATO

PRB/SP